[image: ]

О подписании Заявления Республики Казахстан относительно отсрочки осуществления своих обязательств, предусмотренного статьей 24 Факультативного протокола к Конвенции против пыток и других жестоких, бесчеловечных или унижающих достоинство видов обращения и наказания
Указ Президента Республики Казахстан от 30 ноября 2009 года № 896
Подлежит опубликованию

в Собрании актов Президента и

Правительства Республики Казахстан

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Одобрить прилагаемый проект Заявления Республики Казахстан относительно отсрочки осуществления своих обязательств, предусмотренного статьей 24 Факультативного протокола к Конвенции против пыток и других жестоких, бесчеловечных или унижающих достоинство видов обращения и наказания.

      2. Государственному секретарю - Министру иностранных дел Республики Казахстан Саудабаеву Канату Бекмурзаевичу подписать от имени Республики Казахстан Заявление Республики Казахстан относительно отсрочки осуществления своих обязательств, предусмотренное статьей 24 Факультативного протокола к Конвенции против пыток и других жестоких, бесчеловечных или унижающих достоинство видов обращения и наказания.

      3. Министерству иностранных дел Республики Казахстан обеспечить направление подписанного Заявления на хранение Генеральному секретарю Организации Объединенных Наций.

      4. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент

      Республики Казахстан                       Н. Назарбаев

ОДОБРЕН

Указом Президента

Республики Казахстан

от 30 ноября 2009 года № 896
Проект

ЗАЯВЛЕНИЕ

Республики Казахстан относительно отсрочки осуществления

своих обязательств, предусмотренное статьей 24 Факультативного

протокола к Конвенции против пыток и других жестоких,

бесчеловечных или унижающих достоинство видов обращения

и наказания

      В соответствии с пунктом 1 статьи 24 Факультативного протокола к Конвенции против пыток и других жестоких, бесчеловечных или унижающих достоинство видов обращения и наказания, Республика Казахстан настоящим заявляет об отсрочке осуществления своих обязательств, предусмотренных частью IV настоящего Факультативного протокола.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14